UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

           BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /BDT-KHTH
V/v đề nghị tham gia ý kiến vào

dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh;

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số nội dung của Nghị

quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày

31/5/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh

       Quảng Trị, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 1802/TB-VP ngày 14/8/2024 và Thông báo số

1834/TB-VP ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh về ý kiến kết luận của Phó Chủ

tịch Thường trực Hà Sỹ Đồng tại cuộc họp Ban Chỉ đạo các Chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025. Trong đó, UBND tỉnh giao Ban Dân tộc chủ

trì phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các cơ

quan, đơn vị có liên quan rà soát lại các chính sách đầu tư cần thiết phải điều

chỉnh để xây dựng lại dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 31/5/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quảng Trị. Tham mưu UBND tỉnh trình kỳ họp thứ 28 HĐND tỉnh khóa VIII.

Ban Dân tộc xây dựng 02 dự thảo: dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh; dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị quyết số

22/2022/NQ-HĐND ngày 31/5/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ nguồn ngân sách nhà nước trung hạn và

hàng năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (Sao gửi kèm).

Để hoàn chỉnh văn bản trước khi tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh

ban hành theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020 và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

2

quy phạm pháp luật; Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ; Ban Dân tộc kính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham

gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh nêu trên.

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị xin gửi đến Ban Dân tộc

trước ngày 20/10/2024 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo trình UBND tỉnh.

Kính đề nghị Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải toàn văn dự

thảo lên Chuyên mục “Lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Ban Dân tộc kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trưởng Ban (b/c);

- Lưu: VT, KHTH.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trương Chí Hiếu

		2024-10-10T14:58:41+0700

		2024-10-10T15:11:55+0700

		2024-10-10T15:11:55+0700

		2024-10-10T15:11:55+0700